licito modo potest dari elemosina et irreposito asensu viri. moderatas tamen ne ex earum superfluitate vir depauperet. alias autem non debet dari elemosinas sine consensu viri vel expresso vel prescripto nisi in articulo necessitatis. sicut de monacho dictum est. Quis enim mulier sit equalis viro in actu ministerii: tamen in his que ad dispensationem domus pertinent vir caput est mulieris: secundum apostolum. ad Cor. xi. Beata autem Lucia sponsu habebat non virum. unde de consensu maritis potest etiam facere. Ad tertium dicendum quod ea que sunt filiarum milium sunt et presertim: et ideo non potest etiam facere nisi forte aliquam modicam de qua potest presumere quod patri placeat. nisi forte alicuius rei esset sibi a premissis dispensatio commissa. et ideo dicendum est de servis. Unde per solutio ad quartum.

Ad nonum sic procedit. Videtur quod non sit magis propinquioribus elemosina facienda. **Primum.** **Eccl. 12.** Da misericordiam di. et ne suscipias peccatum. benefac humiliter. et non desipio. scilicet quicquid contigit quod nostri propinquus sunt peccatores et ipsi. quod non sunt eis magis et ideo faciende. **Secundum.** **Eccl. 12.** Et prout tu vis quod videt in abscondito reddi tibi. scilicet tributum eterna maxime accipit ex elemosinis que sanctis erogantur scilicet illud **Luc. 16.** Facite vobis amicos de mammona iniquitatis ut cum defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula. quod exponit **Augustinus** in **1. d. v. dicitur dicitur.** Qui sunt qui habent eterna habitacula nisi sancti dei. et qui sunt qui ab eis recipiendi sunt in tabernacula nisi qui eorum indigentia fuerint quod magis sunt et ideo danda sanctoribus quam propinquioribus. **Primum.** **Maxime** habet sibi propinquus. scilicet sibi non potest habere elemosinam facere. videtur quod non sit magis facienda elemosina persone magis iuncte. **Secundum.** **3. d. quod apostolus dicit. ad Thimotheum. 5.** Si quis suorum et maxime domesticorum curam non habet: fidei ne gaudet et est infideli deterior. **Primum.** dicitur quod sicut **Augustinus** dicit in **1. d. de doctrina christiana: illi qui sunt nobis magis iuncti quasi quodam sorte nobis obveniunt ut eis magis providere debeamus.** Est tamen circa hoc discretio ratio adhibenda secundum diversas conditiones et sanctitatis et utilitatis. nam multo sanctorum magis indigentiam patienti et magis utili ad comitum bonum est magis elemosina danda quam persone propinquiori. maxime si non sit multum iuncta cuius cura spiritualis nobis imineat. et si magna necessitate non patiat. **Ad primum quod dicitur quod peccatum non est subveniendum in quantum est peccatum: ut per**

B in peccato foueat. scilicet in quantum homo est. i. ut natura sustentet. **Ad secundum dicendum quod opus et ideo ad mercedem retributonis et ne dupliciter valet. Uno quod modo ex radice charitatis. et scilicet hoc elemosina est meritoria. putat in ea suam ordo charitatis secundum quam propinquioribus magis providere debet magis ceteris paribus. unde **Ambrosius** dicit in **1. d. de officiis.** Est illa probanda liberalitas ut prius sanguinis tui non despicias si egeat cogitantes: melius est enim ut ipse subvenias tuis quibus pudor est ab aliis superfluum deposcere. Alio modo valet elemosina ad retributionem vite eterne ex merito eius cui donat quod orat pro eo quod elemosinam dedit. et secundum hoc loquitur **Augustinus**. **Ad tertium dicitur quod cum elemosina sit opus misericordie. sicut misericordia non est proprie ad seipsum. scilicet per quandam similitudinem ut dicitur. ita est proprie loquendo nullus sibi elemosinam facit. nisi forte ex persona alterius. puta cum aliquis distributor ponit elemosinam potest et ipse sibi accipere si indigeat eo tenore que et aliis ministrat.****

Ad decimum sic procedit. Videtur quod elemosina non sit abundantanter facienda. **Elemosina enim maxime debet fieri coniunctioibus. sed illis non debet sic dari ut ditiores inde fieri velint sicut **Ambrosius** dicit in **1. d. de officiis.** nec aliis debet abundantanter dari. **Primum.** **Ambrosius** dicit ibidem. Non debet simul effundi opes sed dispensari. scilicet abundantia elemosinarum ad effusionem pertinet. quod elemosina non debet fieri abundantanter. **Secundum.** **ad Cor. 8.** dicit apostolus. Non ut aliis sit remissio. i. ut alii de nostris ociose vivant. nobis autem sit tribulatio. i. paupertas. sed contingeret si elemosina daretur abundantanter. quod non est abundantanter elemosina largienda. **3. d. quod dicitur Thob. 4.** Si multum tibi fuerit abundantanter tribue. **Primum.** dicitur quod abundantia elemosine potest considerari et ex parte dantis et ex parte recipientis. Ex parte quidem dantis cum. scilicet aliquis dat quod est multum secundum proportionem proprie facultatis. et sic laudabile est abundantanter dare. unde **Luc. 21.** laudavit viduam que ex eo quod deerat illi. omnem victum quem habuit misit. obsequatis tamen his que dicitur sunt de elemosina facienda de necessariis. Ex parte vero eius cui datur est abundantanter elemosina dupliciter. Uno quod suppleat sufficienter eius indigentiam. et sic laudabile est abundantanter elemosinam tribuere. Alio ut superabundet ad superfluitatem. et hoc non est laudabile. scilicet melius est pluribus indigentibus largiri. unde **apostolus dicit ad Cor. 13.** Si distribuero in cibos pauperum ubi glo. dicit. per hoc cautela elemosine docetur ut non vni sed multis detur: ut in pluribus proficit**